

## Skjema

Alle søknadsskjemaer er nå borte, og alle oppgjørsskjema er like. Skjemajungelen er dermed redusert til ett regningsskjema (NAV 05-06.20 Skjema for tannbehandling), ett samleregningsskjema (NAV 05-06.22) og et henvisningsskjema for kjeveortopedi (NAV 05-06.10). Disse skjemaene finner du på NTFs nettsted under Trygd og tannbehandling, og på NAVs nettsted under T for Tannlege. Tidligere skjema ligger også ute på NAVs nettsted til bruk ved behandling utført i 2008.

## Direkte oppgjør

NAV tilbyr norske tannleger direkte trygdeoppgjør. Ordningen fungerer slik at tannleger månedlig sender inn samleregning og enkeltregninger. Mange spesialister har sett fordeler ved denne ordningen, som sparer dem for å ha store utestående fordringer. Allmennpraktikere må undertegne mønsteravtale, fylle ut skjema med praksisopplysninger vedlagt autorisasjon og sende dette til NAV Helsetjenesteforvaltnings regionkontor i hjemregionen. Fylkeskommunene kan ha avtale om direkteoppgjør på vegne av sine ansatte tannleger.

En slik avtale kan ha fått ny aktualitet på grunn av den nye «trygdetankegangen». Pasientene betaler bare egenandel/mellomlegg, risikoen ved dårlige betalere reduseres, og oppgjøret utbetales etter kort tid.

Det arbeides med elektronisk direkteoppgjør som vil sikre svært kort behandlingstid og en elektronisk sikring av at utbetalingen er i tråd med regelverket. Dette tilbudet fra NAV er foreløpig ikke kommet i gang på en slik måte at det kan anbefales.

*Aril Jul Nilsen  
Seniorkonsulent*

# Ny forhåndsutfylt selvangivelse

**M**ange har sikkert fått med seg at det i år kommer en forhåndsutfylt selvangivelse for næringsdrivende. Den er forhåndsutfylt med opplysninger fra blant annet arbeidsgivere, banker, finansinstitusjoner og barnehager, slik som selvangivelsen for lønnstakere og pensjonister. Næringspostene må du fremdeles fylle ut. Dette gjør du på en egen side i selvangivelsen. For personlig næringsdrivende som bruker næringsoppgave 1 (RF-1175) skal løsningen være arbeidsbesparende ved at den overfører verdier mellom skjemaene og til riktig post i selvangivelsen. Det skal også være lagt inn kontroll- og hjelpefunksjoner til støtte under utfylling av selvangivelsen.

Du kan finne din forhåndsutfylte selvangivelse og alle tilleggsskjemaer i

din arbeidsliste på [www.altinn.no](http://www.altinn.no). Dersom du bruker et årsoppgjørprogram kan forhåndsopplysninger lastes ned til årsoppgjørprogrammet.

Selvangivelsen vil i år bli sendt ut ca 1. april. Næringsdrivende vil altså i år ikke motta selvangivelse i februar. Næringsdrivende som ønsker å sende inn sin selvangivelse før 1. april kan gjøre dette via årsoppgjørprogram fra midten av februar, men da uten forhåndsopplysninger. Fristen for levering av selvangivelsen på papir er i år 30. april. Frist for å levere elektronisk selvangivelse er som tidligere 31. mai.

*Dag Kielland Nilsen  
juridisk rådgiver, NTF*

## Spør advokaten

**N**TFs advokat får mange spørsmål om praktiske og juridiske problemstillinger fra tannlegenes hverdag. Tidende tar opp enkelte av disse problemstillingene i en egen spalte. Leserne oppfordres til å komme med egne spørsmål som enten kan sendes til redaksjonen eller direkte til Knut S. Kjølstad.

### Når kan journaler til pårørende utleveres?

En av mine pasienter døde for 2 år siden. Nå har jeg fått en forespørsel fra hans samboer om en utskrift av journalen. Har jeg anledning til å gi vedkommende det?

**Svar:** Helsepersonellovens § 24 «Opplysninger etter en persons død» lyder slik:

«Taushetsplikt etter § 21 er ikke til hinder for at opplysninger om en avdød person gis videre dersom vektige grunner taler for dette. I vurderingen av om opplysninger skal gis, skal det tas hensyn til avdødes antatte vilje, opplysningenes art og de pårørendes og samfunnets interesser.

Nærmeste pårørende har rett til innsyn i journal etter en persons død hvis ikke særlige grunner taler i mot det.»

Det følger av siste setning at hovedregelen er at ektefelle, partner, samboer alle har krav på innsyn eller utskrift.